C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 141r-141v (p. 291-292). Ex B.

 D ACL, P0_M1_P3_C07 (carp. 23), laSala, Inventario de los códices, diplomas 
y otros documentos, núm. 77, f. 8v. Regest.

 a yela, 1923, doc. 8, p. 334. Data: 1094. Ex A. Data: 1094.
 b yela, 1932, p. 25-26. Ex B. Data: 1097.
 c uBieTo, 1951, doc. 42, p. 270-271. Ex B.
 d igleSiaS, 1991, p. 155-155. Ex B.
 e Boix, 2005, doc. 750, p. 486-487. Ex A. Data: [1097], desembre.
 f grau, 2010, doc. 99, p. 368. Ex A. Data: 1097, desembre.

Segons consta a l’Inventario del archivo de Roda, d’A. M. laSala vilanova, con-
servat a l’ACL, carp. 21, núm. 77, hi havia un document que era una “Donación 
a San Vicente de Roda de la mesquita de Ibarz, con otras cosas, por el rey 
Pedro Sancho de Aragón. Firma en árabe”. No podem pas assegurar que fos 
aquest mateix document, encara que això sigui probable. J. Boix (2005, A 108, 
p. 702) data aquest instrument del rei Pere, esmentat per Lasala, l’any 1097 
[agost]. Hem seguit bàsicament A, encara que hem comparat aquest document 
amb les còpies posteriors B i C.

(Crismó) In Dei nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. 
Ego Petrus Sancii, Dei gratia rex, conpunctus1433 amore domini nos-
tri Ihesu Christi, pro anima patris mei et matris mee seu omnium pa-
rentum meorum, et pro remissione peccatorum meorum, facio hanc 
cartam donacionis et dono domino Deo et Sancto Vincencio de Rota 
illa mezkita1434 de Iben Atalib et illas casas1435 de Ferro Alharraz et 
illas casas de Iben Karabueia,1436 et illas casas de Abdella iben Rebel1437 
et de sua muliere. Omnes vero radices et ereditates1438 de hac supra 
nominata mezkita1439 et de has supra nominatas casas, sicut erant 
tenentes die quando Deus omnipotens mihi donavit Osca eorum do-
mini vel domine, sic illud dono ubicunque sint domino Deo et Sancto 
Vincencio de Rota, nisi fuerit ibi causa quam ego vel pater meus, //1440 

1433. C: compunctus.
1434. C i B: mezchita.
1435. C i B: chasas.
1436. e: Karabumeia.
1437. C: Rabel.
1438. C i B: hereditates.
1439. C i B: mezchita.
1440. En B.
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cui sit requies, abuissemus antea donato per alodem cum carta ad 
sanctos vel ad aliquo alio omine.1441 Hanc autem donacionem confir-
mo et corroboro illam Sancto Vincencio et omnibus ibi Deo servien-
tibus, presentibus scilicet et futuris, ut abeant1442 et possideant eam 
per secula cuncta.

+(Signatura àrab del rei Pere I d’Aragó, fill de Sanç)+.1443